EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 001/2025/FESP/PET-PALMAS
ADESÃO AO PROGRAMA MUNICIPAL DE BOLSAS DE ESTUDO E PESQUISA

PARA A EDUCAÇÃO PELO TRABALHO – Lei Municipal nº 2.240 de 23 de
março de 2016.

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas - FESP, no uso das

atribuições legais que lhe confere a Lei nº 2014, de 17 de dezembro de 2013, do
artigo 7º do seu Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 758, de 16 de abril de
2014, no âmbito da Lei nº 2.240/2016, torna público aos profissionais residentes
selecionados e regularmente matriculados nos cursos do Plano Integrado de
Residências em Saúde (Programa de Residência em Medicina da Família e
Comunidade, Programa de Residência Multiprofissional nas áreas de Saúde da
Família e Comunidade, Saúde Mental e Saúde Coletiva – Ano Letivo 2025-2027), a
PRORROGAÇÃO  até  o dia 21/03/2025, da entrega da documentação necessária
para adesão a bolsa de estudo e pesquisa.

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS, aos 14 dias do

mês de março de 2025.

Assinatura Digital
ANDRÉ LUÍS NUNES CAVALARI

Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública

00000.9.089334/2025

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://epalmas.palmas.to.gov.br/cadastroUsuarioExterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO:
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ANDRÉ LUÍS NUNES CAVALARI (ASSINATURA) EM 14/03/2025 16:43:13